



Decisionsskrivelse vedrørende beretning om revision af de sociale regnskaber for 2017 på områder med statsrefusion for Københavns Kommune.

Udlændinge- og Integrationsministeriet har gennemgået revisionsberetningen for 2017 og har i den forbindelse alene taget stilling til revisors bemærkninger af betydning for statsrefusion og tilskud på ministeriets sagsområder. For god ordens skyld bemærkes, at denne decisionsskrivelse ikke afskærer Udlændinge- og Integrationsministeriet fra på et senere tidspunkt at undersøge yderligere forhold vedrørende regnskabsåret 2017, herunder kræve berigtigelse af eventuel uberettiget modtaget refusion vedrørende 2017.

Resultat af gennemgangen på ministeriets område

Udlændinge- og Integrationsministeriet finder det ikke tilfredsstillende, at revisor har konstateret væsentlige fejl og mangler i kvaliteten i anvendelse af Min Plan, og at revisionen har afgivet revisionsbemærkning på området. Herudover har revisionen ved gennemgang af 23 tilfældigt udvalgte sager konstateret 23 fejl. De konstaterede fejl kan henføres til nedenstående områder:

- Integrationskontrakt
- Ret og pligt
- Brugen af Min Plan
- Rettidig opfølgning iht. aktivlovens § 10
- Hjælp i særlige tilfælde

Revisionen vurderer, at fejlene ikke umiddelbart har refusionsmæssig betydning.

Udlændinge- og Integrationsministeriet konstaterer, at revisor herudover bemærker, at der i en række sager ikke er foretaget økonomisk opfølgning hver 3. måned.

Ministeriet forventer, at kommunen retter op på de konstaterede fejl og prioriterer området således, at det fremgår af næste års revisionsberetning, at området administreres i fuld overensstemmelse med reglerne. Ministeriet skal samtidig anmode kommunens revision om at følge op på dette i forbindelse med revisionen af regnskabet for 2018.

Opfølgning på tidligere beretninger

Ministeriet noterer sig, at der ikke har været bemærkninger i beretningen for

12. december 2018

Analysekontoret
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

Sags nr. 2016-9410/København/2017

regnskabsåret 2016, der har nødvendiggjort opfølgning på Udlændinge- og Integrationsministeriets område i forbindelse med revisors gennemgang af regnskabet for 2017.

Generelle bemærkninger

Udlændinge- og Integrationsministeriet går ud fra, at kommunen har rettet samtlige fundne fejl, og at revisor har påset, at der er sket udbetalings- og refusionsmæssig berigtigelse i de sager, hvor dette har været påkrævet.

Ministeriet understreger, at det er en forudsætning for at få udbetalt statsrefusion, at sagerne er behandlet korrekt. Det er kommunalbestyrelsens ansvar, at kommunen overholder lovgivningen, og at der er den fornødne kvalitet i sagsbehandlingen.

Lovgrundlag

Udlændinge- og Integrationsministeriet har gennemgået de dele af revisionsberetningen, der vedrører ydelser og tilskud på ministeriets område, som er omfattet af bekendtgørelse om statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision på visse områder inden for Børne- og Socialministeriets, Beskæftigelsesministeriets, Udlændinge- og Integrationsministeriets og Transport-, Bygnings- og Boligministeriets ressortområder, der senest er ændret ved Bekendtgørelse nr. 1591 af 15. december 2017.

Dette brev er sendt elektronisk til kommunen, kommunens revisionsfirma og det kommunale tilsyn, Ankestyrelsen.

Med venlig hilsen

Henrik Kyvsgaard
Analysechef,
Integrationsafdelingen